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Skanēja alksnājā zaļā 
Savādas, ilgainas trīsas, 
Dzimtenes silāju vaļā 
Aizplūda vasaras īsas. 
 
Līgoja saulainie stari, 
Dvēseli tumstošo sedza. 
Dunēja pamalē kaŗi, 
Cerību izdzītiem dedza. 
 
Klaigāja vālodze sēra, 
Ozolā iebrēcās dzilna. 
Dvēsele cieta bez mēra 
Dzimtenes atceŗu pilna. 
 

 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 
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SVĒTRĪTA  ZVANI 2025 JŪNIJS • LAIKRĀDIS 

Draudzes dzīve jūnijā 

Svētdien, 1. jūnijā, plkst. 10:30 – Lieldienu laika septītā svētdiena. Dievkalpojums. 
Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 8. jūnijā, plkst. 10:30 – Vasarsvētku Dievkalpojums ar DIEVGALDU 
plūstošo. Mācītājas Ilzes Larsen 25. gadu ordinācijas jubilejas dievkalpojums. 
Dievkalpojumā piedalīsies un sprediķos LELBA  pārvaldes priekšniece, prāveste Anita 
Vārsberga – Pāža. Dievkalpojumā piedalās draudzes koris un Mineapoles dvēsele. 
Sekos svētku mielasts. 

Svētdien, 15. jūnijā, plkst. 10:30 – Aizvesto Piemiņas 
dienas Dievkalpojums. Dievkalpojumā piedalīsies  igauņi, 
lietuvieši un St. Constantine Ukrainian Catholic Church 
koris, diriģents un diakons Yuri Ivan un mācītājs Ivan 
Shkumbatiuk . Sekos kafija un sadraudzība, ar stāstījumu 
par Ukrainu šodien.  

Svētdien, 22. jūnijā, plkst. 10:30 – Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība.    

Otrdien, 24. jūnijā, 18:00 – JĀŅI PILSĒTĀ! 

Foundation Shelter, Central Park 
2495 Victoria St. N, Roseville, MN 55113 
(Starp County Rd B2 un County Rd C) 

 
Svētdien, 29. jūnijā, plkst. 10:30 – Dievkalpojums ar Dievgaldu pie altāra.  
Sekos kafija un sadraudzība.  

Piektdien, 4. jūlijā – ASV NEATKARĪBAS DIENA!   

 

Svētdien, 6. jūlijā – Dievkalpojums nenotiek (Gaŗezera 60. gadu jubilejas nogale). 

  

Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā: facebook.com/151677648181316/live/ 
 
 

 

 

 

 

 

 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

 

 

mācītāja Ilze Larsen  

un darbvede Laila Švalbe.  

 

Baznīcas durvis darba laikā ir 
slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 

 

Pērminderu kalpošana 

L. Dingley, E. Duņēns, S. Pētersone,  

V. Konters, N. Neiberga, A. Roethler,  

A. Vīksniņš, S. Straumane, V. Sviķis. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 
Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 



2010. gadā mēs trīs mācītājas – Ilze Larsen, Gundega Puidza un 
Dace Skudiņa – nolēmām atzīmēt savu ordinācijas 10. jubileju pašas. 
Garezerā, kur mūs kopā ordinēja 2000. gada 18. jūnijā, visas trīs jūnija 
mēnesī vadījām dievkalpojumu. Lasot šo sprediķi, ko rakstīju 15 gadus 
atpakaļ, liekas sākums tāds mazliet padrūms  , bet beigas ir labas. 

Laikam esam lietojušas tajā svētdienā paredzēto lasījumu, jo kāpēc 
gan lai izvēlētos jubilejas svinībām tādu tekstu. 

Šomēnes, atskatoties uz 25 nokalpotiem gadiem, dalos ar šo 
”veco” sprediķi. – Mācītāja Ilze  

 
“Viņi nonāca viņpus jūras, Gerasas apgabalā. 2 Kad viņš izkāpa no laivas, tūlīt 

viņu sastapa kāds nešķīsta gara apsēsts cilvēks, kas nāca no kapiem. 3 Viņa miteklis 
bija kapos, un neviens viņu pat ar ķēdēm nespēja saistīt. 4 Jo viņš bieži bija važām un 
ķēdēm saistīts, bet viņš sarāva ķēdes un salauza važas, un neviens nespēja viņu 
savaldīt. 5 Naktīm un dienām viņš kapos un pakalnos kliedza un dauzīja sevi ar 
akmeņiem. 6 Jēzu no tālienes ieraudzījis, viņš pieskrēja un metās viņa priekšā zemē, 7 
un skaļā balsī kliedza: “Kāda mums daļa vienam gar otru, Jēzu, tu Dieva, Visuaugstā, 
Dēls? Es zvērinu tevi pie Dieva, nemoki mani!” 8 Jēzus tam sacīja: “Nešķīstais gars, izej 
no šī cilvēka!” 9 Tad viņš tam jautāja: “Kāds ir tavs vārds?” Un tas atbildēja viņam: 
“Mans vārds ir leģions, jo mūsu ir daudz.” 10 Un tas sāka viņu ļoti lūgt, lai viņš 
neaizsūtītu tos prom no šī apvidus. 11 Turpat kalna tuvumā ganījās liels cūku bars. 12 Un 
visi nešķīstie gari lūdza viņu: “Sūti mūs, lai ieejam cūkās!” 13 Un Jēzus tiem to atļāva, un 
nešķīstie gari izgāja un iegāja cūkās; un ganāmpulks, skaitā ap divi tūkstoši, metās no 
kraujas jūrā un tur noslīka. 14 Bet cūku gani aizbēga un izdaudzināja to pilsētā un 
laukos. Un ļaudis nāca skatīt, kas noticis. 15 Viņi nāca pie Jēzus un ieraudzīja dēmonu 
apsēsto, to, kurā nupat vēl bija leģions, sēžam apģērbtu un pie pilna prāta, un tie 
izbijās. 16 Tie, kas to bija redzējuši, izstāstīja viņiem, kas bija noticis ar dēmonu apsēsto 
un cūkām. 17 Ļaudis ņēmās viņu pierunāt, lai iet prom no šī apvidus. 18 Kad viņš kāpa 
laivā, tas, kas vēl nesen bija dēmonu apsēsts, lūdza Jēzu, lai atļauj būt kopā ar viņu. 19 
Bet Jēzus to neļāva un tam sacīja: “Ej savās mājās pie savējiem un stāsti tiem, ko 
Kungs tev darījis un kā ir tevi apžēlojis.” 20 Un viņš aizgāja un sāka Dekapolē stāstīt, ko 
Jēzus viņam bija darījis, un visi brīnījās.” Mk. 5:1-20 

 

Ieraudzījis Jēzu, apsēstais cilvēks, iebrēcās un nometās Jēzus priekšā ceļos un 
sauca: „Ko Tu gribi no manis, Jēzu, Tu visaugstākā Dieva Dēls? Es Tevi lūdzu, nemoki 
mani.” Atstāj mani, nemoki mani ar saviem jautājumiem – Tu, kam pieder mana 
pestīšana – atstāj mani, jo es nevaru panest Tavu žēlastības pilno skatu. Ko Tu te 
rādies – vietā, kur Tev aizliegts nākt! Nemoki mani. Man pietiek mocību. Man pietiek 
sāpju. Es vairāk panest nevaru. Ej prom. Nemoki mani. Apsēstais vīrs, šķiet vairs necer, 
ka jebkas varētu viņam palīdzēt. Pat ne Dieva Dēls. Nešķīstajam garam Jēzus bija 
pavēlējis atstāt šo cilvēku, jo tas bieži viņu bija mocījis un plosījis, un kaut gan viņš bija 
pieslēgts pie ķēdēm, ielikuši trako kreklā, un turējuši zem uzraudzības, tas tomēr ķēdes 
bija pārrāvis, un ļaunais bija dzinis to uz tuksnesi. Apsēstā cilvēka, cilvēka bez cerības 
dzīve ir, ka pat Jēzus nespēs palīdzēt. Mēneši, dienas, stundas, minūtes, sekundes....... 
– bez cerības. Apsēstais dzīvo kapos, jo laikam jau tie, kas gulēja kapos apsēstajam 
cilvēkam bija izredzētie - tie nejūt sāpes, ko viņš piedzīvoja. 

Bet - Jēzus atdod viņam cerību! Cerība pie šī cilvēka atnāk pēc dziedināšanas, 
pēc tam, kad viņš ir atguvis pilnu prātu. Viņš sēž pie Jēzus kājām apģērbts, ne kails. 
Apģērbta ir viņa miesa. Apģērbta ir viņa dvēsele ar Jēzus klātbūtni. Tikai tagad šis 
cilvēks spēj uz dzīvi raudzīties ar cerību. Jēzus viņam ir atdevis dzīvību. Tad ļaudis, kas 
uzzin par šo notikumu, tā vietā, lai priecātos, viņi lūdz lai Dieva Dēls iet prom! Evaņģēlijs 
nesaka, bet droši vien arī tam, kas tagad bija pie pilna prāta un neapdraudēja citus, 
droši vien arī tam lūdza turēties tālāk nost.  

 

GARĪGĀ 

MAIZE 
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https://sieviesuordinacija.lv/2016/07/21/macitajas-ilzes-larsen-stasts-kad-dievam-vairak-jaklausa-neka-cilvekiem/
https://sieviesuordinacija.lv/2016/07/21/macitajas-ilzes-larsen-stasts-kad-dievam-vairak-jaklausa-neka-cilvekiem/


















http://kursa.org/kalendars
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